
Weinkollektion  ab Hof 2|2025

Restsüße Weine
 in der mit
 Vinothek Versand

1 2021er SPÄTBURGUNDER FEINHERB 7,00 8,00
  RZ 14,8 WS 4,9 Alk. 12,5 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

2 2021er RED HARMONY 7,00 8,00
  RZ 28,4 WS 4,8 Alk. 11,5 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

3 2024er SPÄTBURGUNDER ROSÉ 
   FEINHERB 7,00 8,00
  RZ 15,3 WS 5,9 Alk. 11,5 %  9,33/ltr.  10,67/ltr. 

4 2024er   7,00 8,00
  RZ 26,2 WS 6,0 Alk. 11,0 % 9,33/ltr.  10,67/ltr.

5 2024er  SOMMER-SINFONIE 7,00 8,00
  RZ 14,5 WS 5,7 Alk. 11,0 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

6 2024er  RIESLING FEINHERB  7,00 8,00
  RZ 14,7 WS 6,6 Alk. 11,5 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

7 2024er  CUVÉE WEISS & GRAU 8,00 9,00
  RZ 15,2 WS 5,1 Alk. 12,0 % 10,67/ltr. 12,00/ltr.

8 2024er  MUSKATELLER FEINFRUCHTIG 7,00 8,00
  RZ 23,7      WS 5,7     Alk. 11,0 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

9 2024er  SCHEUREBE KABINETT 7,00 8,00
  RZ 32,1      WS 6,1     Alk. 9,5 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

13 2023er  OPTIMA SPÄTLESE 7,50 8,50
  RZ 58,5 WS 6,2 Alk. 9,5 % 10,00/ltr. 11,33/ltr.

Destillate & Co.
 in der mit
 Vinothek Versand

TRAUBENLIKÖR 0,5 ltr. 14,00 15,00
25 Vol. %    28,00/ltr. 30,00/ltr.

WEINBERGSPFIRSICH 0,5 ltr. 13,00 14,00
20 Vol. %    26,00/ltr. 28,00/ltr.

TRAUBENSAFT 0,75 ltr. 3,80 4,80
     5,06/ltr. 6,40/ltr.

TRESTERBRAND (GRAPPA) 0,5 ltr.     13,50 14,50
40 Vol. %    27,00/ltr. 29,00/ltr.

Edelsüße Weine
 in der mit
 Vinothek Versand

14  2022er  HUXELREBE AUSLESE       
 Gold RZ 75,9 WS 7,4 Alk. 10,5 % 

15 2021er  ORTEGA BEERENAUSLESE 0,5 l 13,90 14,90
 Gold RZ 123,0 WS 9,1 Alk. 11,0 % 27,80/ltr. 29,80/ltr.

16 2018er  OPTIMA TROCKENBEEREN-
   AUSLESE                         0,5 l 16,00 17,00
  RZ 195,0 WS 9,2 Alk. 10,5 % 32,00/ltr. 34,00/ltr.

ausverkauft

Verkaufs- und Lieferbedingungen
Alle Angebote sind freibleibend. Zwischenverkauf vorbehalten.

Sofern nicht anders angegeben, sind unsere Weine in 0,75 l Flaschen gefüllt.

Die Preise sind in Euro und verstehen sich einschließlich der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer.

Beanstandungen am gelieferten Wein werden nur berücksichtigt, wenn sie 
innerhalb von 14 Tagen nach Empfang vorgebracht werden. Sofern großer 
Nachfrage eine Sorte vergriffen ist behalten wir uns vor, gleichwertigen Ersatz 
zu liefern.

Falls Sie in einer Flasche Kristalle feststellen, hat der Wein sogenannten 
„Weinstein“ ausgeschieden. Der natürliche Ausscheidungsvorgang tritt vor allem 
bei hochwertigen Weinen mit zunehmender Flaschenreife auf. Die Qualität wird 
hierdurch in keiner Weise negativ beein� ußt.

Die Zahlung des Rechnungsbetrages ist sofort rein netto Kasse nach 
Rechnungsdatum fällig.

Das Eigentum an dem gelieferten Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung 
vorbehalten. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Appenheim. 
Gerichtsstand ist für beide Teile Bingen am Rhein. Mit Erscheinen dieser Liste 
verlieren alle vorherigen Preiskarten ihre Gültigkeit.

*Abfüller 

Alle unsere Weine sind Deutsche Qualitätsweine bzw. 
Deutsche Qualitätsweine mit Prädikat und enthalten Sul� te.

Landesweinprämierungen
der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz

Gold: goldene Kammerpreismünze
Silber:  silberne Kammerpreismünze

Frachtkosten
Bei Geschenk- oder Probesendungen gehen Fracht und Verpackungen zu Kosten 
des Auftraggebers. Die Frachtkosten gelten für eine Lieferung an eine Adresse 
innerhalb Deutschlands. Versand ab 12 Flaschen zu den genannten Konditionen, 
darunter erheben wir einen Mindermengenaufschlag von 6 €/Karton.

Bankverbindung: Mainzer Volksbank.G.
IBAN: DE40 5519 0000 0272 7110 11  |  BIC: MVBMDE55

Sollten Sie in unsere Nähe kommen, so besuchen Sie uns zu einer Weinprobe. 

ÖFFNUNGSZEITEN UNSERER VINOTHEK 
Montag - Freitag 10:00 – 12:00 Uhr und 14:00 – 18.00 Uhr, 
 Mittwoch Nachmittag geschlossen
Samstag 10:00 – 15:00 Uhr 

Breitgasse 48 · D-55437 Appenheim · Tel. 0 67 25 - 27 23 · Fax 0 67 25 - 96 30 46 
info@weingut-schweickardt.de · www.weingut-schweickardt.de

Destillate & Co.

ORTEGA BEERENAUSLESE 0,5 l 13,90 14,90
 Gold RZ 123,0 WS 9,1 Alk. 11,0 % 27,80/ltr. 29,80/ltr.

OPTIMA TROCKENBEEREN-
   AUSLESE                         0,5 l 16,00 17,00
  RZ 195,0 WS 9,2 Alk. 10,5 % 32,00/ltr. 34,00/ltr.

Alkoholfreies 

ROSENZA
Unser schäumendes Getränk 
aus endalkoholisiertem Wein.
Ein Rosé mal ganz anders! 8,50 

11,33 /ltr.

NEU



Gutsweine trocken
 in der mit
 Vinothek Versand

G2 2022er SAINT LAURENT 7,00 8,00
  RZ 4,4      WS 5,4      Alk. 13,5 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

G3 2024er BLANC DE NOIR 7,00 8,00
  RZ 6,1 WS 5,4 Alk. 12,0 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

G4 2024er ROSÉ 7,00 8,00
  RZ 5,5 WS 5,6 Alk. 11,5 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

G5 2024er  GRÜNER SILVANER 7,00 8,00
  RZ 5,3 WS 5,5 Alk. 12,5 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

G6 2024er  RIESLING 7,00  8,00
  RZ 7,2 WS 6,4 Alk. 12,0 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

G7 2024er  WEISSER BURGUNDER 7,00 8,00
  RZ 6,1 WS 4,6 Alk. 12,5 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

G8 2024er  GRAUER BURGUNDER 7,00 8,00
  RZ 6,3 WS 4,6 Alk. 12,5 % 9,33/ltr. 10,67/ltr.

Lagenweine trocken
 in der mit
 Vinothek Versand

L1 2022er MERLOT BARRIQUE
     APPENHEIMER ESELSPFAD 11,50 12,50
  RZ 2,7 WS 5,7 Alk. 14,0 %  15,33/ltr.  16,67/ltr. 

L2 2020er FRÜHBURGUNDER EDITION
                         0,5 ltr. 16,50 17,50
 Gold RZ 1,1 WS 5,3 Alk. 15,0 % 33,00/ltr. 33,00/ltr.

L3 2021er SPÄTBURGUNDER RESERVE
     APPENHEIMER ESELSPFAD  13,50 14,50
  RZ 1,0 WS 5,2 Alk. 14,0 % 18,00/ltr. 19,33/ltr.

L4  2022er  RIESLING
   APPENHEIMER HUNDERTGULDEN 11,50 12,50
  RZ 5,4 WS 6,8 Alk. 12,5 % 15,33/ltr  16,67/ltr

L5 2023er  GRAUER BURGUNDER
     APPENHEIMER ESELSPFAD 11,50 12,50
  RZ 4,8 WS 5,7 Alk. 13,0 % 15,33/ltr. 16,67/ltr.

L6  2022er  SILVANER TROCKEN
   APPENHEIMER HUNDERTGULDEN 11,50 12,50
 Gold RZ 2,6 WS 5,7 Alk. 13,0 % 15,33/ltr. 16,67/ltr.

1  Lagenweine
Selektiv handverlesene Trauben aus 
tiefwurzelnden alten Reben bilden 
die Basis für langlebige Weine mit 
Komplexität und Einzigartigkeit

2  Ortsweine
Charaktervoll und Terroir geprägte 
Weine mit Tiefgang aus den 
verschiedenen Ortsgemarkungen

3  Gutsweine
Weine für den täglichen Genuss 

1

2

3

Ortsweine trocken
 in der mit
 Vinothek Versand

O1 2022er SPÄTBURGUNDER 8,50 9,50
  RZ 4,7 WS 5,1 Alk. 13,5 % 11,33/ltr. 12,67/ltr.

O2 2020er FRÜHBURGUNDER 8,50 9,50
 Gold RZ 2,5 WS 6,1 Alk. 14,0 %1 11,33/ltr. 12,67/ltr.

O3 2020er CUVÉE PRESTIGE  8,50 9,50
  RZ 8,3 WS 5,4 Alk. 13,5 % 11,33/ltr. 12,67/ltr.

O4 2022er CABERNET SAUVIGNON   8,50 9,50
  RZ 4,2 WS 5,4 Alk. 13,5 % 11,33/ltr. 12,67/ltr.

O5 2022er  RIESLING VOM 
   MINERALISCHEN KALKSTEIN 8,50 9,50
  Gold RZ 3,4 WS 7,0 Alk. 13,0 %   11,33/ltr. 12,67/ltr.

O6 2024er  CHARDONNAY 8,50 9,50
  RZ 5,3 WS 5,3 Alk. 12,0 % 11,33/ltr. 12,67/ltr.

O7 2024er  SAUVIGNON BLANC 8,50 9,50
  RZ 4,2 WS 5,4 Alk. 13,5 %  11,33/ltr. 12,67/ltr.

O8 2024er  SCHEUREBE 8,50 9,50
  RZ 5,7 WS 4,8 Alk. 12,5 % 11,33/ltr. 12,67/ltr.
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Sekt
 in der mit
 Vinothek Versand

S1 SCHEUREBE  9,10 10,10
halbtrocken 12,13/ltr. 13,46/ltr.

S2 SPÄTBURGUNDER ROSÉ  9,10 10,10
halbtrocken 12,13/ltr. 13,46/ltr.

S3 SPÄTBURGUNDER ROSÉ  9,10 10,10
trocken 12,13/ltr. 13,46/ltr.

S4 RIESLING   9,10 10,10
trocken 12,13/ltr. 13,46/ltr.

S5 RIESLING   9,10 10,10
brut 12,13/ltr. 13,46/ltr.

Prickelndes
SC1 APPRIZZI - UNSER SECCO* 7,00 8,00
  9,33/ltr. 10,67/ltr.

SC2 ROSECCO       0,275 ltr. 3,60 4,60
  13,09/ltr. 16,72/ltr.

Glühweine
 in der mit
 Vinothek Versand

WINZERGLÜHWEIN ROT 5,00 5,50
  6,66/ltr 7,33/ltr


